
Allegato n. 8/1

UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera del CONSIGLIO del 24/07/2019 n. 17
RIEQUILIBRIO BILANCIO 2019/2021

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 53.534,39
296.627,00

344.731,39
297.627,00
53.534,39

343.731,39
1.000,00
1.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 53.534,39
296.627,00

344.731,39
297.627,00
53.534,39

343.731,39
1.000,00
1.000,00

Programma 10 Risorse umane

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 22.186,49
112.641,26

25.000,00 97.772,82
112.641,26
22.186,49

122.772,82

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 10 Risorse umane 22.186,49
112.641,26

25.000,00 97.772,82
112.641,26
22.186,49

122.772,82

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 196.829,52
1.660.368,64

25.000,00 1.791.363,23
1.661.368,64

196.829,52

1.815.363,23
1.000,00
1.000,00

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 24.900,29
321.610,00

349.025,29
327.610,00
24.900,29

343.025,29
6.000,00
6.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa 41.980,29
321.610,00

366.105,29
327.610,00
41.980,29

360.105,29
6.000,00
6.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 41.980,29
321.610,00

366.105,29
327.610,00
41.980,29

360.105,29
6.000,00
6.000,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 511.360,69
3.526.270,99

25.000,00 3.789.534,18
3.533.270,99

511.360,69

3.807.534,18
7.000,00
7.000,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenza 57.466,73 0,00 0,00 57.466,73Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 2.812,13 125.800,00 0,00 128.612,13Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

481.582,85
2.273.470,13
2.648.315,38

0,00
0,00

118.800,00
63.800,00

481.582,85
2.154.670,13
2.584.515,38

0,00TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

481.582,85
2.273.470,13
2.648.315,38

0,00
0,00

118.800,00
63.800,00

481.582,85
2.154.670,13
2.584.515,38

0,00TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

690.595,68
3.526.270,99
3.904.493,49

125.800,00
0,00

118.800,00
63.800,00

690.595,68
3.533.270,99
3.840.693,49

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 294.205,00 294.205,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 294.205,00 294.205,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 88.350,00 88.350,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 88.350,00 88.350,00Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.595.178,55 1.595.178,55Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTITOLO 1 321.940,00 321.940,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 321.940,00 321.940,00Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 321.940,00 321.940,00Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza 3.406.748,00 3.406.748,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 33.265,00 33.265,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.188.513,00 2.188.513,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 2.188.513,00 2.188.513,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.406.748,00 3.406.748,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 294.205,00 294.205,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 294.205,00 294.205,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 91.600,00 91.600,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 91.600,00 91.600,00Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.597.180,00 1.597.180,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTITOLO 1 322.290,00 322.290,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 322.290,00 322.290,00Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 322.290,00 322.290,00Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza 3.402.633,00 3.402.633,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 33.265,00 33.265,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.184.513,00 2.184.513,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 2.184.513,00 2.184.513,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.402.633,00 3.402.633,00
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