# **UNIONE TERRE DI FIUME**

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo
Rif. Delibera del CONSIGLIO del 24/07/2019 n. 17
RIEQUILIBRIO BILANCIO 2019/2021

### **SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	53.534,39 296.627,00 343.731,39	1.000,00 1.000,00		53.534,39 297.627,00 344.731,39
Totale Programma 3		Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	53.534,39 296.627,00 343.731,39	1.000,00 1.000,00		53.534,39 297.627,00 344.731,39
Programma	10	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	22.186,49 112.641,26 122.772,82		25.000,00	22.186,49 112.641,26 97.772,82
Totale Programma 10	0	Risorse umane	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	22.186,49 112.641,26 122.772,82		25.000,00	22.186,49 112.641,26 97.772,82
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	196.829,52 1.660.368,64 1.815.363,23	1.000,00 1.000,00	25.000,00	196.829,52 1.661.368,64 1.791.363,23
MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma	1	Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	24.900,29 321.610,00 343.025,29	6.000,00 6.000,00		24.900,29 327.610,00 349.025,29
Totale Programma 1		Polizia locale e amministrativa	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	41.980,29 321.610,00 360.105,29	6.000,00 6.000,00		41.980,29 327.610,00 366.105,29
TOTALE MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	41.980,29 321.610,00 360.105,29	6.000,00 6.000,00		41.980,29 327.610,00 366.105,29

MISSIONE,	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	511.360,69 3.526.270,99 3.807.534,18	7.000,00 7.000,00	25.000,00	511.360,69 3.533.270,99 3.789.534,18

## **ENTRATE**

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	57.466,73	0,00	0,00	57.466,73
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	2.812,13	125.800,00	0,00	128.612,13
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	481.582,85 2.273.470,13 2.648.315,38	0,00 0,00	0,00 118.800,00 63.800,00	481.582,85 2.154.670,13 2.584.515,38
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	481.582,85 2.273.470,13 2.648.315,38	0,00 0,00	0,00 118.800,00 63.800,00	481.582,85 2.154.670,13 2.584.515,38
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	690.595,68 3.526.270,99 3.904.493,49	125.800,00 0,00	0,00 118.800,00 63.800,00	690.595,68 3.533.270,99 3.840.693,49

### **SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	294.205,00			294.205,00
Totale Programma 3		Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	previsione di competenza	294.205,00			294.205,00
Programma	10	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	88.350,00			88.350,00
Totale Programma 10	)	Risorse umane	previsione di competenza	88.350,00			88.350,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.595.178,55			1.595.178,55
MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma	1	Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	321.940,00			321.940,00
Totale Programma 1		Polizia locale e amministrativa	previsione di competenza	321.940,00			321.940,00
TOTALE MISSIONE :	3	Ordine pubblico e sicurezza	previsione di competenza	321.940,00			321.940,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.406.748,00			3.406.748,00

## **ENTRATE**

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA		VARIAZIONI	
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	33.265,00			33.265,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	2.188.513,00			2.188.513,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	2.188.513,00			2.188.513,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.406.748,00			3.406.748,00

### **SPESE**

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	294.205,00			294.205,00
Totale Programma 3		Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	previsione di competenza	294.205,00			294.205,00
Programma	10	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	91.600,00			91.600,00
Totale Programma 1	0	Risorse umane	previsione di competenza	91.600,00			91.600,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.597.180,00			1.597.180,00
MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza					
Programma	1	Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	322.290,00			322.290,00
Totale Programma 1		Polizia locale e amministrativa	previsione di competenza	322.290,00			322.290,00
TOTALE MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza	previsione di competenza	322.290,00			322.290,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.402.633,00			3.402.633,00

## **ENTRATE**

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA		VARIAZIONI	
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	33.265,00			33.265,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	2.184.513,00			2.184.513,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	2.184.513,00			2.184.513,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.402.633,00			3.402.633,00